
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля 2014 года N 798

О закреплении муниципальных образовательных организаций города Элисты
за территориями города Элисты

(с изменениями на 1 февраля 2019 года)

(в ред. Постановлений Администрации г. Элисты от 21.01.2016 N 61, от
30.06.2017 N 1617, от 01.02.2019 N 133)

Во исполнение п. 6 ст. 9 Федерального закона Российской Федерации от
29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в целях
реализации полномочий органов местного самоуправления по обеспечению и
защите прав граждан на образование, закрепления территориальной
доступности общеобразовательных организаций города Элисты, в
соответствии со статьями 35, 44 Устава города Элисты, Администрация
города Элисты постановляет:

(в ред. Постановления Администрации г. Элисты от 21.01.2016 N 61)

1. Закрепить муниципальные образовательные организация города Элисты
за территориями города Элисты согласно Приложению.

(в ред. Постановления Администрации г. Элисты от 21.01.2016 N 61)

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Элистинская
панорама" и разместить на официальном сайте Администрации города
Элисты.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации города Элисты Васькину Г.В.

http://docs.cntd.ru/document/450251448
http://docs.cntd.ru/document/553107056
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/440555328


Глава Администрации
города Элисты
А.ДОРДЖИЕВ

Приложение. Перечень закрепленных
территорий г. Элисты за муниципальными
образовательными организациями г.
Элисты

Приложение
к Постановлению
Администрации города Элисты
от 27 февраля 2014 г. N 798

(в ред. Постановлений Администрации г. Элисты от 21.01.2016 N 61, от
30.06.2017 N 1617, от 01.02.2019 N 133)

http://docs.cntd.ru/document/450251448
http://docs.cntd.ru/document/553107056


Муниципальные образовательные организации, реализующие программы
дошкольного образования

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение Детский сад N 1
"Незабудка".

Улицы:

Западная

С.Ф. Заярного

Кирбазарная

Х.М. Джалыкова

Молодежная

Тенистая

Романтиков

Юбилейная

Профсоюзная

Юго-Западная



Дружбы (нечетная сторона с N 27 до конца;
четная сторона с N 34 до конца)

Родниковая (нечетная сторона с N 1 по N
11; четная сторона с N 2 по N 26)

Амур-Санана (нечетная сторона с N 53 до
конца; четная сторона с N 60 до конца)

Б.К. Пашкова (нечетная сторона с N 57 до
конца; четная сторона с N 64 до конца)

А.П. Хочинова (нечетная сторона с N 57 до
конца; четная сторона с N 60 до конца)

С. Радонежского (нечетная сторона с N 61
до конца; четная сторона с N 60 до конца)

Элистинская (нечетная сторона с N 37 до
конца; четная сторона с N 38 до конца)

В.И. Ленина (нечетная сторона с N 15 по N
153; четная сторона с N 14 по N 148)

Чапчаева (нечетная сторона с N 39 до
конца; четная сторона с N 46 до конца)

Ц.Д. Номинханова (нечетная сторона с N
69 до конца; четная сторона с N 52 до
конца)

Переулки:



Октябрьский

Народный

Новонародный

Западный

Молодежный

Романтиков

Тенистый "14"

Юго-Западный "19"

Родниковый

Проезды:

2-3 проезды Автомобилистов

Ц.Д. Номинханова (нечетная сторона с N
59 до конца; четная сторона с N 78 до
конца)

2 проезд



3 проезд Спортивный

26-27 проезд

Западный

им. С.Ф. Заярного

Въезды:

Карбазарный

Тупик:

им. С.Ф. Заярного

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение "Детский сад
присмотра и оздоровления
N 2 "Малыш" с
приоритетным
осуществлением санитарно-
гигиенических,
профилактических и
оздоровительных
мероприятий и процедур".

Улицы:

Маяковского (с N 110 и до конца)

Островского (с N 54 до конца)



Лесная

Каспийская

Строителей

Лаганская (с N 39 до конца)

Нарта

Иджил

Солнг

Алтайская

Манцин Кец (с N 50 до конца)

Джиргал (с N 50 до конца)

Аршанская

Башантинская

Донская

Яшалтинская



Оргакинская

улица 14-я

улица 16-я

улица 17-я

Манджиева Л.И.

Шебенеры

им. Серебджала Тюменя (с N 19 до конца)

им. Джамбы-Тайши Тундутова (с N 19 до
конца)

Кийкова

им. Шарапова М.С.

им. Монтышева

Проезды:

Каспийский

Алтайский



12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 32, 33

Переулки:

Лунный

Полярный

Ачур

им. Шарапова

Торга

им. Кийкова

Чабрецовый

Аграрный

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение Детский сад N 3
"Ягодка".

Улицы:

Р.Веткаловой N 1 - до конца

Нефтяников



Шар-Баргс

Ики-Бурульская

Багабурульская

Березовая

Вязовая

Гвардейская

Демьяновская

(нечетная сторона - с N 41 до конца;
четная сторона - с N 46 до конца)
Джунгарская

Загородная

Звездная

Изумрудная

им. У.Кнакиса

Кленовая



Первомайская

Полевая

Солнечная

Строительная

Тополиная ул. Ленина (нечетная с N 1 по N
13; четная с N 2 по N 12)

им. Г.Т. Добровольского

Ики-Бурульская

Переулки:

Демьяновский N 1-13, 2-24

Демьяновский

Загородный

Тополиный

Радужный

Лотосов



Мечтателей

Весенний

Джунгарский

Кленовый

Цветочный

Первомайский

34-й

Футбольный

Въезды:

Ленина

Нефтяников

Веткаловой

Полевой



им. Г.Т. Добровольского

1, 2, 3, 4, 5, 6-й Строительный

им. Р.Веткаловой

В.И. Ленина

Проезды:

Демьяновский

Халхин Гол

Солнечный

Добровольского

Луговой

Олимпийский

Проспект:

Энтузиастов

Жилая группа:



"Бантир"

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение "Детский сад N
4 "Солнышко"
комбинирующего вида для
детей с нарушением зрения.

Улицы:

Чкалова (с N 1 по 24 - нечетная сторона; с
N 2 по N 36 - четная сторона)

Гагарина

Клыкова (с N 1 по N 330)

Лермонтова (с N 30 по N 60)

Переулки:

Гагарина

Лермонтова

Въезды:

Омский



Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение "Детский сад N
5 "Березка".

3 микрорайон:

14, 16, 17, 17б, 17в, 18, 19, 18в, 20, 21, 21а,
22, 23, 24

Общежития:

ГОУ СПО "Элистинский автомобильно-
дорожный колледж"

ГОУ СПО "Калмыцкий государственный
финансово-экономический колледж"

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение "Национальный
детский сад N 6 "Цагда".

Улицы:

ул. М.Горького (с N 35 по N 104 - нечетная
сторона, с N 70 дома до конца - четная
сторона)

ул. Деликова

ул. Осипенко (с N 41 дома до конца -
нечетная сторона, с N 38 дома до конца -
четная сторона)

ул. Квартальная



ул. Губаревича

ул. Чкалова (с N 25 дома до конца -
нечетная сторона, с N 38 дома до конца -
четная сторона)

ул. Серова (с N 40 до конца)

ул. Герасименко (с N 3 до N 35 нечетная
сторона, с N 2 до N 34 - четная сторона)

ул. Сельгикова

Переулки:

пер. Астраханский

пер. Кирпичный

Проезд:

Мечникова

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение "Детский сад N
7"

Улицы:

Николаева



Изотова

Б.Басанова

Чернышевского

Спортивная

Физкультурная (вверх)

Бусыгина

Автомобилистов

Папанина

Демченко

Толстого

Громова

Кирова с д. N 1 по N 86



Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение "Детский сад N
8 "Светлячок".

Улицы:

И.Гермашева

им. Некрасова

им. Володарского

им. Поповича

Правды

Хомутникова (нечетная сторона с N 43 до
конца; четная сторона с N 38 до конца)

им. Т.Л. Балдашинова (нечетная сторона с
N 1 по N 33 четная сторона с N 1а по N 28)

28-й Армии (нечетная сторона с N 35 до
конца)

Переулки:

Правды

им. И. Гермашева



Въезды:

им. И.Гермашева

Проезды:

им. И.Гермашева

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение "Детский сад N
9 "Ромашка".

Улицы:

Дружбы (нечетная сторона с N 1 до N 25;
четная сторона с N 2 по N 32)

Родниковая (нечетная сторона с N 13 до
конца; четная сторона с N 28 до конца)

Амур-Санана (нечетная сторона с N 1 по N
51; четная сторона с N 2 по N 58)

Б.К. Пашкова (нечетная сторона с N 1 по N
55; четная сторона с N 2 по N 62а)

А.П. Хочинова (нечетная сторона с N 1 по N
55; четная сторона с N 2 по 58 до конца)

С.Радонежского (нечетная сторона с N 1 по
N 59а; четная сторона с N 2 по N 58)



Элистинская (нечетная сторона с N 1 по N
35; четная сторона с N 2 по N 36)

В.И. Ленина (нечетная сторона с N 153а по
N 215; четная сторона с N 150 по N 218)

Чапчаева (нечетная сторона с N 1 по N 37;
четная сторона с N 2 по N 44)

Ц.Д. Номинханова (нечетная сторона с N 1
по 67; четная сторона с N 2 по N 50)

28 Армии (нечетная сторона с N 1 по 15;
четная сторона с N 2 по N 44)

Автомобилистов (нечетная сторона с N 15
до конца: четная сторона с N 34 до конца)

2-3 Спортивная

Физкультурная

Верхняя Ленина

Переулки:

Хочинова

Элистинский



Проезды:

1 проезд Автомобилистов

Ц.Д. Номинханова (нечетная сторона с N 1
по N 57; четная сторона с N 2 по N 76)

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение детский сад N
10 "Жаворонок".

1 микрорайон:

1, 2, 2а, 3, 4, 5, 6, 7, 12, 14, 15, 16, 17

микрорайон "Молодежный"

Общежития:

N 4, 5

ООО "Каспий-Волга"

Улицы:

Эвтя

им. Буденного С.М.

им. Пирогова



Партизанская

Кутузова

Зеленая

Э. Тельмана

К. Эрендженова

Северная

Геодезистов

Шахматная

Рельефная

Витражная

Хомутникова (нечетная сторона с N 1 по N
43; четная сторона с N 2 по N 36)

28-й Армии (четная сторона с N 46 до
конца)

Переулки:



Школьный

им. Братьев Корниенковых

Тупик:

Партизанский

Проезд:

Партизанский

Въезд:

Студенческий



Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение Детский сад N
11 "Малышка"

2 микрорайон:

N 35-40

Частные дома

6 микрорайон:

N 1-3

Улицы:

Улан-Туг

Л.Чайкиной

Менделеева

К.Илюмжинова от дома N 40 и до конца

В. Манджиева

Мира

им. Очирова Н.М.



Ю.Клыкова от N 58 - д. N 146, д. 79, 80, 81

Переулок:

Советский

Въезд:

Улан Зала

Общежития:

КМК - 64

ДОЦ - 12

УФПС РК - филиал ФГУП "Почта России"

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение "Детский сад N
12 "Булг".

6 микрорайон:

4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 23, 23а,
24, 25, 26, 26а, 26б, 27, 30, 32, 36, 38, 41

Улицы:



Леваневского

Шарапа Тепкина

Лермонтова

Сухе-Батора

Кирова (от N 160 - до конца)

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение "Детский сад N
13 "Белочка".

Улицы:

Сельгикова

Республиканская

Братьев Алехиных

Балакаева

Городовикова

М.В. Хонинова

Горького (с N 2 по N 68 - четная сторона; с
N 1 по N 33 - нечетная)



Переулки:

Продольный

Въезды:

1-й въезд Горького

2-й въезд Горького

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение "Детский сад N
14 "Герел".

Улицы:

ул. А.И. Сусеева

ул. И.Илишкина

ул. Н.Очирова

ул. Фрунзе

ул. Бимбаева

ул. Косиева (с N 21 по N 62)

ул. Байдукова



ул. Б.Бадмаева

ул. Г.Самохина

ул. Победы

ул. Г.Эрдниева

ул. А.Чехова

ул. М Лермонтова (с N 1 по N 60)

ул. Новая

ул. Дармаева

ул. Б.Басангова

ул. Т.Хахлынова

ул. Верхняя Ломоносова

ул. Ломоносова

ул. Нагорная

ул. Коммунистическая



ул. Канукова

ул. Кирова с N 86 по N 199 дом (граничит с
д/с N 7)

ул. Пушкина с N 1 по N 29 дом (граничит с
д/с N 4)

Переулки:

Чехова

Виноградова

Въезды:

Дармаева

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение "Детский сад N
15" компенсирующего вида
для детей с туберкулезной
интоксикацией,
муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение "Детский сад N
17"

Улицы:

Б.Адучиева



Г.Молоканова

Хеечиева

Герасименко

П.Осипенко

Переулки:

Кирпичный (четная сторона с дома N 38 до
конца)

Проезд:

Мечникова

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение "Национальный
детский сад N 16 "Бадм
цецг"

1 микрорайон:

N 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 32,
33, 34, 35, 45, 46

Улицы:

Джангара



Л.Шевцовой

Троицкая

Титова

Выставочная

Братьев Алехиных

Переулки:

Выставочная

Въезды:

Троицкий

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение "Детский сад N
18".

3 микрорайон:

1, 2, 2а, 3, 5, 5б, 6, 6а, 7, 7в, 7 д, 7к, 9, 10,
11, 11А, 11б, 13, 14, 16, 17, 17а, 17б, 18, 19,
20, 21, 21а, 22, 23, 24

Улицы:



Чапаева с д. N 1 по и д. N 29

Общежития:

ГОУ СПО "Элистинский автомобильно-
дорожный колледж"

ГОУ СПО "Калмыцкий государственный
финансово-экономический колледж"

ФГБОУ ВПО "КалмГУ" N 3

ФГБОУ ВПО "КалмГУ" N 4

малосемейное общежитие

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение "Детский сад
присмотра и оздоровления
N 19 "Тюльпанчик" с
приоритетным
осуществлением санитарно-
гигиенических,
профилактических и
оздоровительных процедур.

Улицы:

Серова (с N 1 по N 39)

Осипенко с N 1 по N 40



Клыкова с N 31 по N 80

Косиева с 31 по 20; Лермонтова (с 61 до
конца)

Леваневского

Стальского

Илюмжинова (с N 1 по N 39)

Ленина (N 250)

Въезды:

1-й Осипенко

2-й Осипенко

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение Детский сад N
20 "Нарн".

4 микрорайон:

с N 2 до N 23

Улица:

Рокчинского (N 17 до N 19)



Общежитии:

КГУ N 6, N 7, N 8, N 9,

ГОУ СПО "Элистинский педагогический
колледж",

ГОУ СПО "Элистинский
профессиональный лицей";

ФГОУ КИППКК АПК

Жилая группа:

http://docs.cntd.ru/document/901821334


"Бумба"

новые дома

д. 23 (бгдж)

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение "Детский сад
N 21 "Теегин айс".

Поселки:

Аршан Улицы:

Набережная

Голубое золото

Чкалова

Мира

Космонавтов

Утренние зори

Прудовая

Дорожная



Советская

Теегин айс

Новая

Степная

Геологов

Джангара

Солнечная

Гагарина

Автомобилистов

Молодежная

Заречная

Родниковая

Переулки:

Западный



Комсомольский

Советский

Восточный

Степной

Теегин айс

Родниковый

Джангара

Гагарина

Родниковый

Проезд:

Автомобилистов

Въезд:

Джангара

Лола Улицы:



Советская

Нагорная

Восточная

Максимовка Улицы:

Зеленая

Дачная

Дойник улицы:

Лесная

Восточная

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение "Детский сад
N 22".

4 микрорайон:

с N 27 до N 49

Улицы:

Калачинская



ЖДВ

Проспект:

Молодежный N 2, 7, 8

Общежития:

Хлебозавод

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение "Детский сад
N 23".

Улицы:

60-летия Победы

Ипподромная (нечетная сторона - NN 13А,
13Б, 15 (многоэтажный), с 45 до конца, четная
сторона - с N 60 до конца)

Адуч

Алтн Булг

Альмна Цецг

Багчудын Герл



Бамб Цецг

Барун Гар

Вербная

Ергенинская

Гранатовая

Дачная

Джангарчи

Дольган

Железнодорожная

Зултурган

Зулы Нохашкиева

Зюн-Гар

Ильцарановой

им. 110 Кав. Дивизии



Йорял

Кемеровская

Кетченеровская

Ковыльная

Красноярская

Л.Н. Гумилева

Манычская

Новосибирская

Ойратовская

Полынная

Сарта

Сувсна

Сян Бяядл

Теегин Герл



Тенгрин Уйдл

Тогтун

Улумта

Урлдан

Хаврин Дун

Ханатинская

Харада

Хошеутовская

Худгта

Цаган Сар

Цаган Унгн

Цаган Хаалг

Цекертинская

Целинная



Черноземельская

Чилгир

Чограйская

Эркетиновская

Янтарная

Жилая группа:

"Гурвн Сала"

квартал 1

квартал 2

Переулки:

Сувсна

Цаган Хаалг

Урлдан

Гранатовый



Цорос

Ковыльный

Зултурган

Алтн Булг

Тогрун

Проезды:



Улумта

Железнодорожный

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение "Детский сад N
24".

2 микрорайон:

N 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 17 г, 18, 19, 20,
21, 22, 23, 23 а, 24, 25, 25а, 26, 27, 28, 29,
30, 31, 32, 33, 34

Улицы:

Пюрбеева

Геологическая

Герцена

Переулки:

1-й Геологический

2-й Геологический

3-й Геологический



Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение
комбинированного вида
"Детский сад N 25
"Дельфинчик".

8 микрорайон:

N 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 12А, 13,
14, 15, 16, 17, 18

9 микрорайон:

N 1, 2, 3, 5, 6, 14

Улицы:

Аккоркарова

Аюки-хана

Байбагас-батыра

Галдана Бошогтухана

Далай-батыра

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение детский сад N
26 "Бумбин Орн"

8 микрорайон:



N 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57

9 микрорайон:

N 23, 24, 25, 26

Улицы:

Дондук-Омбо-хана

Галдама-батыра

Зая-Пандиты

Мазан-батыра

Тайши Пунцука

Эсамбаева N 1, 3, 7

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение "Центр
развития ребенка - детский
сад N 27 "Теремок".

Улицы:

Т.Л. Балдашинова (нечетная сторона с N 35
до конца, четная сторона с N 30 до конца)



им. В.Н. Волкова

им. С.Р. Залкинда

Пролетарская

Степная

8 Марта (нечетная сторона - с N 1 до N 55,
четная сторона - с N 2 до N 28)

Волгоградская (нечетная сторона - с NN 1,
1 а по N 9; четная сторона - с N 2 по N 6)

1-9 Северо-Западная

8 Марта (нечетная сторона - с N 57 до
конца; четная сторона - с N 30 до конца)

Б.Сангаджиевой

Баирова

Бумбин Орн

Гайирханова

им. Ларгина А.З.



им. Лиджиева В.У.

Нармаева

Павла Вдовикина

Петра Рыбалова

Садовая

Сангаева Э.А.

Сарпинская

Сяяхн Тенгр

Чурюмова

Шуваринова

Эргтя

Эрдниева У.Э.

Волгоградская (нечетная сторона - с N 11
до конца; четная сторона - с N 8 до конца).

Переулки:



Садовый

Казачий

Волгоградский

Тюльпанов

Апрельский

Журавлиный

Светлый

Айста

Аранзал

Артезианский

Йисн Туг

Мирный

Одн

Отрадный



Тосхач

Проезды:

Пролетарский

им. В.Н. Волкова

8 Марта

Ростовский

28, 29, 30, 31-й проезд

Сяяхн Тенгр

Знаний

Лиманный

Въезды:

Ростовский

Северо-Западный

им. Лиджиева В.У.



Улан Залата

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение
комбинированного вида
"Детский сад N 28 "Сар
Герел"

8 микрорайон:

N 58, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 65а, 67

9 микрорайон:

N 21, 28 (новый дом), 48, коттеджи

Улицы:

Шукур-Дайчина

Л.Юдиной

Переулки:

Э.Боваева

Борисенко

Шунгаевой О.А.



Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение "Детский сад N
29 "Иньгллт"

8 микрорайон:

N 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32,
33, 34, 35, 35А, 36, 36А

Сити-2

Сити-3

Улицы:

Эсамбаева N 9

Восточная промзона

Воинская часть

Общежитие

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение "Детский сад N
30".

Улицы:

Гоголя

Островского (с N 1 по N 53)



Маяковского (с N 1 по N 109)

Канукова

С.Разина

Шевченко

Н.Шапшуковой

Южная

1-ая, 2-ая, 3-ая, 5-ая, 6-ая, 8-ая, 10-ая, 11-
ая, 12-ая, 13-ая улица

В.П. Скрипкина

А.Терещенко

Чойпел

Улан Зала

Сеткл

Байрта



Манцин Кец (с N 1 по N 49)



Джиргал (с N 1 по N 49)

Лаганская (с N 1 по N 37)

им. Серебджала Тюменя (с N 1 по N 18)

им. Джамбы-Тайши Тундутова (с N 1 по N
18)

им. Темирова А.К.

Манкаева

Переулки:

Бабушкина

Канукова

Ясный

Алдр

Байн киш

Санан



им. Манджиева

Шин Тег

им. Темирова

Проезды:

Островского

Гоголя

Чойпел

1-й, 2-й, 3-й, 4-й, 5-й, 6-й, 7-й, 8-й, 9-й, 10-й,
11-й

Въезды:

Зурач

Эрдмч

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение Центр развития
ребенка - детский сад N 31
"Алтн Булг".

7 микрорайон:



N 1 (корпуса N 1-9)

N 2 (корпуса N 1-6)

N 3 (корпуса N 1-6)

N 4 (корпуса N 1-6)

N 5 (корпуса N 1-6)

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение "Детский сад N
32"

Улицы:

1-9 Северо-Западная

Хаврин Дун

Теегн Герл

Хошеутовская

Ковыльная

Янтарная

Цаган Сар



Цорял

Цаган Хаалг

"17"

Дачная

Эркетиновская

Сян Бяядл

Ойратовская

Кетченеровская

Железнодорожная до улицы Джангарчи

Сарпинская

Сяяхн Тенгр

Переулки:

Ковыльный

Проезды:



Сяяхн Тенгр

28-й

29-й

30-й

31-й

Въезды:

Северо-Западный

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение "Детский сад N
33 "Радуга"

Улицы:

Ю.Клыкова (четная сторона с N 110-124)

Мира (нечетная сторона с N 17 - N 81;
четная сторона с N 18-34)

Геологический

2 микрорайон:

N 35-40, 126-146



Герцена

Переулки:

1-й Геологический

2-й Геологический

3-й Геологический

Муниципальное казенное
дошкольное
образовательное
учреждение "Детский сад N
34 "Аленушка"

Улицы:

Ю.Клыкова (четная сторона с N 94-108)

Мира, (нечетная сторона с N 1 - N 15;
четная сторона с N 2-16)

Въезды:

Улан Залата

Муниципальные общеобразовательные организации г. Элисты,
реализующие программы начального общего, основного общего, среднего
общего образования.



Муниципальное бюджетное
образовательное
учреждение "Средняя
образовательная школа N
2" г. Элисты

Улицы:

Западная

им. С.Ф. Заярного

Кирбазарная

В.И. Ленина (нечетная сторона с N 15 по N
187; четная сторона с N 14 по N 220)

Солнечная

Халхин Гол

им. Х.М. Джалыкова

Молодежная

Тенистая

Романтиков

Юбилейная

Профсоюзная



Аральская

Юго-Западная

Дружбы (нечетная сторона с N 27 до конца;
четная сторона с

N 34 до конца)

Родниковая (нечетная сторона с N 1 по N
11; четная сторона с N 2 по N 26)

Амур-Санана (нечетная сторона с N 53 до
конца)

Б.К. Пашкова (нечетная сторона с N 57 до
конца; четная сторона с N 62 до конца)

А.П. Хочинова (нечетная сторона с N 57 до
конца; четная сторона с N 60 до конца)

С. Радонежского (нечетная сторона с N 61
до конца; четная сторона с N 60 до конца)

Элистинская (нечетная сторона с N 37 до
конца; четная сторона с N 38 по N 58)

Чапчаева (нечетная сторона с N 39 до
конца; четная сторона с N 34 до конца)



Ц.Д. Номинханова (нечетная сторона с N 69
до конца; четная сторона с N 52 до конца)

2-я Спортивная

3-я Спортивная

Банковская

Нефтяников

Шар-Баргс

Ики-Бурульская

Багабурульская

Первомайская

Строительная

Звездная

Гвардейская

Жилая группа:

"Бантир"



"Возрождение"

Переулки:

Октябрьский

Народный

Новонародный

Западный

Молодежный

Романтиков

Тенистый "14"

Юго-Западный "19"

Юбилейный

Загородный

Тополиный

Тюльпанов





Радужный

Лотосов

Мечтателей

Апрельский

Весенний

Джунгарский

Журавлиный

Кленовый

Цветочный

Аиста

Аранзал

Артезианский

Йисн Туг

Мирный



Одн

Отрадный

Тогрун

Тосхач

Проезды:

Солнечный, 2 - 3 проезды Автомобилистов

Ц.Д. Номинханова (нечетная сторона с N
59 до конца; четная сторона с N 78 до
конца)

1 проезд Спортивный

2 проезд Спортивный

3 проезд Спортивный 26 - 27 проезды

Западный им. С.Ф. Заярного им. Хочинова
А.П.

34 проезд

Халхин Гол



Луговой

Олимпийский

Знаний

Лиманный

2-й въезд Строительный

3-й въезд Строительный

4-й въезд Строительный

5-й въезд Строительный

6-й въезд Строительный

Въезды:

Кирбазарный

В.И. Ленина

Нефтяников

Профсоюзный



Западный

Тупик: им. С.Ф. Заярного

Жилой квартал:

"Санср"

(позиция в ред. Постановления Администрации г. Элисты от 01.02.2019
N 133)

Муниципальное бюджетное
образовательное
учреждение "Средняя
образовательная школа N 3
имени Сергиенко Н.Г.",
Муниципальное бюджетное
образовательное
учреждение "Элистинский
лицей"

Улицы:

им. Х. Канукова

Фрунзе

им. В. Косиева

М. Лермонтова

им. Бимбаева М.Т.

http://docs.cntd.ru/document/553107056


Т. Шевченко

им. Бадмаева Б.Б.

Т. Хахлыновой

С. Разина

им. С. Стальского

им. Леваневского

им. Гагарина

им. К. Илюмжинова

им. Байдукова

им. Губаревича

им. Серова

им. В. Манджиева

им. Тачиева А.Э.

В.И. Ленина (четная сторона с N 220 по N
264)



С. Кирова (нечетная сторона с N 129 до
конца; четная сторона с N 140 до конца)

им П. Осипенко (нечетная сторона с N 1 по
N 39; четная сторона с N 2 по N 36)

10. Клыкова (нечетная сторона с N 1 до N
79; четная сторона с N 2 по N 94. включая
дома NN 8А, 8Б, 8В, 8Г, 8Д, 8Е)

им. Чкалова (нечетная сторона с N 1 по N
23; четная сторона с N 2 по N 36)

11. Гоголя (нечетная сторона с N 67 до
конца; четная сторона с N 68 до конца)

им. Н. Шапшуковой (нечетная сторона с N
1 по N 37; четная сторона с N 2 по N 28)

им. Маяковского (нечетная сторона с N 99
до конца; четная сторона с N 88 до конца)

1-я улица

2-я улица

3-я улица

4-я улица

Переулки:



Виноградова

Лермонтова

С. Стальского

Восточный

Советский

Гагарина

им. Канукова

Проезды:

Восточный

им. Чкалова

Н. Гоголя

Гагарина

1-й проезд

2-й проезд



3-й проезд

4-й проезд

Въезды:

им. Ю. Гагарина

Омский

Т. Хахлыновой

Лермонтова

(позиция в ред. Постановления Администрации г. Элисты от 01.02.2019
N 133)

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
N 4", муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Элистинский
технический лицей"

Улицы:

им. Г.Д. Эрдниева

Нагорная

http://docs.cntd.ru/document/553107056


им. И.К. Илишкина

им. Хонинова М.В.

им. Б.Б. Городовикова

им. Сусеева А.И.

А.П. Чехова

Т.Самохина

Республиканская

им. Б.Басангова

им. Барванцикова

Коммунистическая Новая

А.С. Пушкина

им. Номто Очирова

им. В.Дармаева

Л. Толстого



им. Ломоносова

им. Громова

Южная

им. Ю.Нейман

им. А.Г. Балакаева

ул. Горького

им. Скрипкина В.П.

им. Терещенко А.И.

М. Горького (нечетная сторона - с N 1 по N
33; четная сторона - с N 2 по N 68)

Н.Гоголя (нечетная сторона - с N 1 по N 65;
четная сторона - с N 2 по N 66)

С. Кирова (нечетная сторона - с N 1 по N
127; четная сторона - с N 2 по N 138)



Победы (нечетная сторона - с N 1 по N 33;
четная сторона - с N 2 по 68)

В.И. Ленина (нечетная сторона - с N 189 по
N 215; четная сторона - с N 220 по N 224А)

им. Чернышевского (нечетная сторона - с
N 1 по N 65; четная сторона - с N 2 по N 60)

им. Папанина (нечетная сторона - с N 1 по
N 17; четная сторона - с N 2 по N 22)

Островского (нечетная сторона - с N 1 по
N 35; четная сторона - с N 2 по N 38)

им. Маяковского (нечетная сторона - с N 1
по N 97; четная сторона - с N 2 по N 86)

им. Н. Шапшуковой (нечетная сторона - с N
39 до конца; четная сторона - с N 30 до
конца)

5-я улица

6-я улица

8-я улица

10-я улица



11-я улица

12-я улица

13-я улица

Переулки:

Революционный

Нагорный

Театральный

А.П. Чехова

им. Ломоносова

им. Бабушкина

С. Кирова

Братьев Алехиных

Продольный

Гоголя



Общежития:

ФГБОУ ВПО "КалмГУ": N 1

ФГБОУ ВПО "КалмГУ": N 2

общ. по ул. им. А.Г. Балакаева, 5

Проезды:

Островского

5 проезд

6 проезд

7 проезд

8 проезд

Въезды:

им. Канукова

им В. Дармаева

Кирова



1-й въезд Горького

2-й въезд Горького

Муниципальное казенное
вечернее (сменное)
общеобразовательное
учреждение "Вечерняя
(сменная)
общеобразовательная
школа N 5"

Участка - нет

Муниципальное бюджетное
образовательное
учреждение "Средняя
образовательная школа N 8
имени Номто Очирова"

Улицы:

И. Гермашева

Волгоградская

Садовая

Правды

им. Поповича

им. Балдашинова Т.Л.

им. В.Н. Волкова



им. С.Р. Залкинда

Пролетарская

Степная

им. Некрасова

28-й Армии (нечетная сторона с N 35 до
конца)

8 Марта (нечетная сторона с N 1 до конца,
четная сторона с N 2 до конца)

Хомутникова

Волгоградская (нечетная сторона с N 13 по
N 57; четная сторона с N 6 до конца)

им. Р. Веткаловой (нечетная сторона с N
39 до конца; четная сторона с N 42 до
конца);

Демьяновская (нечетная сторона с N 1 по
N 39; четная сторона с N 2 по N 44)

Ипподромная (кроме NN 13 -
многоэтажного, 13а, 136, 15 -
многоэтажного)

Полевая



Вязовая

Кнакиса

им. Г.Т. Добровольского

им. Р. Веткаловой

Правды

Колхозный

И. Гермашева

Садовый

Волгоградский

Демьяновский

Проезды:

И. Гермашева

Пролетарский

им. В.Н. Волкова



8 Марта

Ростовский

им. Г.Т. Добровольского

Демьяновский (нечетная
сторона с N 15 по N 31;
четная сторона с N 26 по
N 52)

Въезды:

И. Гермашева

Ростовский

Общежития:

им. Некрасова 33

им. Некрасова 35

УФПС Республики
Калмыкия - филиала
ФГУП "Почта России"
(ул. Хомутникова 31)

им. Г.Т. Добровольского



Полевой

1-й въезд Строительный

им. Р. Веткаловой

(позиция в ред. Постановления Администрации г. Элисты от 01.02.2019
N 133)

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная
школа N 10" им. Бембетова
В.А.

1 микрорайон

микрорайон "Молодежный":

д. N 37, 38, 39, 40, 41

Общежития:

N 4, 5.

ООО "Каспий-Волга"

Улицы:

Эвтя

http://docs.cntd.ru/document/553107056


им. Буденного С.М.

им. Пирогова

Партизанская

Кутузова

Зеленая

Э. Тельмана

К.Э. Эрендженова

Северная

Геодезистов

Шахматная

Рельефная

Витражная:

28-й Армии (четная сторона с N 34 до
конца)

Джангара



Л. Шевцовой

Троицкая

Титова

Выставочная

Верхняя Ленина

Чилгир

Сарта

Чограйская

Жилая группа:

"Гурвн Сала" квартал N 1

"Гурвн Сала" квартал N 2

Переулки:

Школьный

им. Братьев Корниенковых





Выставочная

Тупик:

Партизанский

Проезд:

Партизанский

Витражный

Въезды:

Студенческий

Троицкий

1-й въезд М. Горького

2-й въезд М. Горького



Муниципальное бюджетное
образовательное
учреждение "Средняя
образовательная школа N
12", Муниципальное
бюджетное
образовательное
учреждение "Калмыцкая
национальная гимназия
имени Кичикова Анатолия
Шалхаковича"

3 микрорайон

Улицы:

Вокзальная

Б. Адучиева

Г. Молоканова

Б. Хечиева

В. Герасименко

им. П. Осипенко (нечетная сторона с дома N
41 до конца; четная сторона с N 38 до
конца)

ул. Квартальная

ул. Горького (нечетная с N 35 до конца,
четная сторона с N 70 до конца)



ул. Чкалова (нечетная сторона с N 25 до
конца, четная сторона с N 38 и до конца)

ул. Сян-Белгина Х.Б.

им. Сельгикова М.А.

Чапаева

К.Э. Эрендженова

Квартальная

им. Э. Деликова

им. Каляева С.К.

Братьев Алехиных

им. Л.Г. Балакаева

В.И. Ленина (нечетная сторона с N 217 по N
313)

Переулки:

Школьный

Астраханский



Кирпичный

Въезды:

Студенческий

1-й въезд Осипенко

2-й въезд Осипенко

Проезды:

Мечникова

1 проезд

2 проезд

3 проезд

4 проезд

Общежития:

ГОУ С ПО "Элистинский автомобильно-
дорожный колледж" ГОУ СПО "Калмыцкий
государственный финансово-экономический



ФГБОУ ВПО "КалмГУ" N 3

ФГБОУ ВПО "КалмГУ" N 4

матосемейное общежитие

Жилая группа:

"Бумба"

(позиция в ред. Постановления Администрации г. Элисты от 01.02.2019
N 133)

Муниципальное казенное
вечернее (сменное)
общеобразовательное
учреждение "Вечерняя
(сменная)
общеобразовательная
школа N 13 имени Б.Ц.
Алаева"

Участка нет

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная
школа N 15"

Поселки:

Лола Улицы:

Восточная

Нагорная

http://docs.cntd.ru/document/553107056


Советская

Максимовка Улицы:

Дачная

Зеленая

Аршан Квартал "Сиреневых
туманов"

Улицы:

Автомобилистов

Восточная

Гагарина

Джангара

Заречная

Лесная

Молодежная



Родниковая

Солнечная

Жилые дома:

животноводческой
точки

Нового дойника

КФХ

Въезды:

Автомобилистов

Джангара

Переулки:

Западный

Гагарина

Родниковый



Муниципальное бюджетное
образовательное
учреждение "Средняя
образовательная школа N
17" имени Кугультинова
Давида Никитича

2 микрорайон

Все частные дома

Улицы:

Мира

им. Хрущева Н.С.

им. Очирова П.М.

им. А.П. Пюрбеева

Ю. Клыкова (нечетная сторона с N 81, N 81
А. Б, В, Г до конца; четная сторона с N 96 до
N 146)

Геологический

Советский

Въезд:

Улан Зала



Общежитие:

КМК - 64

ДОЦ-12

УФПС РК - филиал ФГУП "Почта России"

(позиция в ред. Постановления Администрации г. Элисты от 01.02.2019
N 133)

Муниципальное бюджетное
образовательное
учреждение "Средняя
образовательная школа N
18" имени Б.Б.
Городовикова

8 микрорайон;

дома N 1,2, 3,4, 5,6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 12А, 13,
13Б, 14, 15, 16, 17, 18, 21,22, 23, 49, 50, 51,
52, 53, 65, 65А

проспект О. Бендера

Улицы:

Аюки-хана

им. Баирова Н.У.

Байбагае-батыра

http://docs.cntd.ru/document/553107056


Галдана Бошогтухана

Далай-батыра

Дондук-Омбо-хана

Галдама-батыра

им. Зая-Пандиты

им. Мазан-батыра

Тайши Пунцука

им. Шукур-Дайчина

Жилая группа:

Сити - 2

(позиция в ред. Постановления Администрации г. Элисты от 01.02.2019
N 133)

Муниципальное бюджетное
образовательное
учреждение "Элистинская
многопрофильная гимназия
личностно
ориентированного
обучения и воспитания"

8 микрорайон:

http://docs.cntd.ru/document/553107056


N 20, 24. 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35,
35А, 36, 36А, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59. 60, 61,
67

Улицы:

Эсамбаева N 1, 3, 9

Восточная промзона

Воинская часть

Общежитие

Районы:



Сити-3

(позиция в ред. Постановления Администрации г. Элисты от 01.02.2019
N 133)

Муниципальное бюджетное
образовательное
учреждение "Средняя
образовательная школа N
20" г. Элисты

6 микрорайон

7 микрорайон:

N 1 (корпуса N 1 - 9)

N 2 (корпуса N 1 - 6)

N 3 (корпуса N 1 - 6)

N 5 (корпуса N 1 - 6)

Улицы:

Лувсана Шарапа Тепкина

Улан-Туг

Л. Чайкиной

http://docs.cntd.ru/document/553107056


Менделеева

им. К. Илюмжинова от с N 40 и до конца

им. Сухэ-Батора

(позиция в ред. Постановления Администрации г. Элисты от 01.02.2019
N 133)

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
N 21", муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Элистинская
классическая гимназия"

Улицы:

Калачинская

Привокзальная

Г.О. Рокчинского 17-19

Новые дома.

д. 23 (б, г, д, ж)

5 микрорайон.

4 микрорайон.

http://docs.cntd.ru/document/553107056


10 микрорайон.

Жилые группы:

"Универ-Сити"

Общежития:

ФГБОУ ВПО "КалмГУ": N 6, N 7, N 8

ГОУ СПО "Элистинский педагогический
колледж"

ГОУ СПО "Элистинский политехнический
колледж"

ФГОУ КИППКК АПК

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение "Начальная
общеобразовательная школа
N 22"

Квартал:

Геологов

Улицы:

Голубое Золото

http://docs.cntd.ru/document/901821334


Дорожная

Западная

Мира

Набережная

Космонавтов

Новая

Песчаная

Советская

Степная

Прудовая

Теегин Айс

Утренние Зори

Чкалова

Переулки:



Восточный

Въезд Новый

Заречный

Комсомольский

Романтиков

Степной

Теегин Айс

Советский

Муниципальное бюджетное
образовательное
учреждение "Средняя
образовательная школа N
23" г. Элисты

Улицы:

Алтн Булг

Гранатовая

1 - 9 Северо-Западная

Железнодорожная



Кетченеровская

Тогтун

Урлдан

Наган Унгн

Хошеутовская

Янтарная

Харада

Эркетиновская

Адуч

Барун Гар

Вербная

Эргтя

Худгта

Ковыльная



Хаврин Дун

Иорял

Цаган Сар Джангарчи

Дольган

Багчудын Герл

Зултурган

Ойратовская

Сян Бяядл

Сувсна

Дачная

Цаган Хаалг

Альмна Цецг

Зюн-Гар

Ханатанская



Полынная

60-летия Победы

им. 110 Кав. Дивизии

Зулы Нохашкиева

Л.Н. Гумилева

Новосибирская

Кемеровская

Красноярская

Тенгрин Уйдл

Вязовая

Улумта

Бамб Цецг

им. Лиджиева В.У.

Сяяхн Тенгр



Сарпинская

Загородная

Березовая

Джунгарская

Изумрудная

Кленовая

Тополиная

Волгоградская (нечетная сторона с N 59
до конца)

Ипподромная (нечетная сторона с N 1, N 1
а до конца, NN 13А. 13Б, 15
(многоэтажный), четная сторона с N 2, N 2
а до конца)

Баирова

Бумбин Орн

Гайирханова

Ергенинская



им. Ильцарановой В.Б.

Манычская

им. Нармаева М.Б.

им. Петра Рыбалова

им. Сангаджиевой Б.Б.

им. Сангаева Э.А.

Цекертинская

Целинная

Черноземельская

им. Чурюмова Д.Б.



им. Шуваринова А.Б.

Эрдниева У.Э.

им. Павла Вдовикина

им. Ларгина А.З.

Въезды:

Северо-Западный

им. Лиджиева В.У.

Улан Залата

Переулки:

Сувсна

Цаган Хаалг

Урлдан

Гранатовый

Цорос



Ковыльный

Зултурган

Алтн Булг

Проезды:

28, 29, 30, 31-й проезд

Сяяхн Тенгр

Улумта

Железнодорожный

(позиция в ред. Постановления Администрации г. Элисты от 01.02.2019
N 133)

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение "Начальная
общеобразовательная школа
N 24"

п. Салын улицы:

Джангара

Красная

http://docs.cntd.ru/document/553107056


Северная

Центральная

Школьная

Юбилейная

Переулок:

Школьный

Жилая группа:

"Элеватор"

квартал "Северный"

Северная промышленная зона-1

Северная промышленная зона-2

Северная подстанция

Общежитие:

Аэропорта



Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Русская
национальная гимназия
имени преподобного Сергия
Радонежского"

Улицы:

Дружбы (нечетная сторона с N 1 - N 25;
четная сторона с N 2 - N 32)

Родниковая (нечетная сторона с N 13 до
конца; четная сторона с N 28 до конца)

Амур-Санана (нечетная сторона с N 1 - N
52; четная сторона вся до конца)

Б.К. Пашкова (нечетная сторона с N 1 - N
55; четная сторона с N 2-62а)

А.П. Хочинова (нечетная сторона с N 1 - N
55; четная сторона с

N 2-58)

С. Радонежского (нечетная сторона с N 1 -
N 59а; четная сторона с N 2-58)

Элистинская (нечетная сторона с N 1 - N
35; четная сторона с N 2-36)

Чапчаева

Ц.Д. Номинханова



28 Армии (нечетная сторона с N 1 по N 33;
четная сторона с N 2 по N 32)

Автомобилистов (нечетная сторона с N 15
до конца; четная сторона с N 34 до конца)

Физкультурная

Изотова

Островского (нечетная сторона с N 37 до
конца; четная сторона с N 40 и до конца)

Папанина (нечетная сторона с N 19 по N
33; четная сторона с N 24 по N 44)

Демченко

Бусыгина

2-я Горная

Парковая

Николаева

Спортивная



Строителей

Лесная

улица Кирбазарная

Чернышевского (нечетная сторона с N 67
до конца; четная сторона с N 62 до конца)

С. Кийкова

Манкаева С.В.

Темирова А.К.

им. Джамба-Тайши Тундутова

им. Серебжапа Тюменя

Шарапова М.С.

Шебенеры

Монтышева

Переулки:

Хочинова А.П.



Элистинский

Физкультурный

Ростовский

Родниковый

Аграрный

Алдр

Ачур

Байн кишг

Кийкова С.

Лунный

Полярный

Санан

Темирова А.К.

Торга



Чабрецовый

Шарапова М.С.

Шин Тег

Ясный

Проезды:

1 проезд Автомобилистов

32, 33 проезд

Аршанский

Ц.Д. Номинханова (нечетная сторона с N 1
- N 57; четная сторона с N 2-76)

Алтайский

1-й проезд Каспийский

2-й проезд Каспийский

3-й проезд Каспийский

Южный проезд с N 9-19



Чойпел

Южный район улицы:

Лаганская

Аршанская

Солнг

Иджил

Нарта

Байрта

Сеткл

Улан-Зала

Чойпел

Каспийская

14-17 Южная

Яшалтинская



Оргакинская

Башантинская

Донская

Манцын-Кец

Джиргал

Алтайская

им. Б. Басанова

Въезды:

Зурач



Эрдмч

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Калмыцкая
этнокультурная гимназия
имени Зая-Пандиты

Улицы:

им. Хрущева Н.С. (от проспекта О.Бендера
до ул. М.Эсамбаева, Д. 1

Аккочкарова М.З.

им. Юдиной Л.А.

Бульвар им. Т.
Бембеева

Переулки:

им. Шунгаевой О.А.

им. Э.С. Боваева

им. И.В. Борисенко

8 микрорайон:

N 63, 64



9 микрорайон:

Дома строения N 1, 2, 3,
5, 6, 14, 23, 24, 25, 26 и
до конца

АТО "Город шахмат"
(Сити-Чесс)

(позиция в ред. Постановления Администрации г. Элисты от 01.02.2019
N 133)

http://docs.cntd.ru/document/553107056

	Приложение. Перечень закрепленных территорий г. Элисты за муниципальными образовательными организациями г. Элисты

